
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111100291

291

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Bujaru/Pa.
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 12-2021 - 2º CHAMADA.
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para
atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias
Municipais de Trabalho e Promoção Social, Educação e Saúde. Empresa, Número e
Valores do Contrato: SANTA CECÍLIA ALIMENTOS EIRELI, Inscrita no CNPJ:
34.190.254/0001-31 - PMB - Nº 44/2021 - Valor R$ 326.992,00; SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - Nº 45/2021 - Valor R$ 126.070,70; FUNDEB - Nº 46/2021 - Valor R$
126.070,70; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Nº 47/2021 - Valor R$ 192.951,50;
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL - Nº 48/2021 - Valor R$
294.267,10. Vigência: 04/11/2021 a 03/11/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12-2021 - Nº CHAMADA
Comunicamos aos interessados que foi homologado o Pregão Eletrônico SRP nº 12-
2021 - 2º CHAMADA, tendo por objeto o Registro de Preço para Eventual Aquisição de
Gêneros Alimentícios, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias
vinculadas e as Secretarias Municipais de Trabalho e Promoção Social, Educação e
Saúde: SANTA CECÍLIA ALIMENTOS EIRELI, Inscrita no CNPJ: 34.190.254/0001-31, valor
global R$ 1.066.352,00.

MIGUEL BERNARDO DA COSTA JÚNIOR
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Bujaru/Pa.
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 18-2021
Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa para o serviço de
adequação e substituição de parque de iluminação pública com utilização de pontos de
luminárias de Led incluindo mão de obra de retirada das luminárias antigas e a
instalação das novas e a manutenção preventiva e corretiva com reposição de peça,
para atender a demanda da prefeitura Municipal, em favor da empresa: W. CRAVO
COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA, Inscrita no CNPJ: 37.026.786/0001-26, valor global R$
2.992.000,00. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 04 de novembro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18-2021
Comunicamos aos interessados que foi homologado o Pregão Eletrônico SRP nº 18-
2021, tendo por objeto Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa para
o serviço de adequação e substituição de parque de iluminação pública com utilização
de pontos de luminárias de Led incluindo mão de obra de retirada das luminárias
antigas e a instalação das novas e a manutenção preventiva e corretiva com reposição
de peça, para atender a demanda da prefeitura Municipal: W. CRAVO COMÉRCIO E
ENGENHARIA LTDA, Inscrita no CNPJ: 37.026.786/0001-26, valor global R$
2.992.000,00.

MIGUEL BERNARDO DA COSTA JÚNIOR
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Bujaru/Pá.
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 05-2021.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E EDUCAÇÃO. Empresa, Número e Valores do Contrato: LGM GRÁFICA EIRELI EPP;
C.N.P.J. 18.709.499/0001-76- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Nº 37/2021-valor global:
R$ 570.442,60; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Nº 49/2021 - valor global R$
445.083,25 - Vigência: 05/11/2021 a 31/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2809.001/2020

Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 24 de
dezembro de 2021, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá. Contratada: CGS Comércio Transporte e
Serviços Eireli-ME, CNPJ 04.821.763/0001-54. Origem: Tomada de Preços nº
2809.001/2020. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar os serviços de
recuperação de 64,40 km de estradas vicinais no município de Cachoeira do Piriá,
município de Cachoeira do Piriá-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2021 PE

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá/Pará,
torna público aos interessados, que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº SRP Nº
016/2021 PE, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa
para de aquisição de veículo 0 km, adaptada para ambulância de simples remoção, tipo
Pick - Up, cabine simples, c/ tração 4x4, para atendimento as necessidades na locomoção
de pacientes dentro e fora do município de Cachoeira do Piriá/PA. Foi declarada
" F R AC A S S A DA " .

Cachoeira do Piriá/Pa, 10 de Novembro de 2021
KEYNES LEMOS DA SILVA

Secretario Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 4.017/2021-PMC.
Objeto do contrato: Contratação de Empresa Especializada Para Confecção de
Material de Comunicação Visual (adesivos, placas e outros). Contratada: M.
Santos Guimarães Eireli CNPJ Nº 23.936.281/0001-94. Objeto do termo aditivo
é o aumento do quantitativo do contrato em questão, em 25% do total, no
valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). Ordenador: Victor Correa
Cassiano.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 15.017/2021-
PMC/SMS. Objeto do contrato: Contratação De Empresa Especializada Para
Confecção de Material de Comunicação Visual (adesivos, placas e outros).
Contratada: M. Santos Guimarães Eireli. CNPJ Nº 23.936.281/0001-94. Objeto
do termo aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em questão, em
25% do total, no valor de R$ 31.450,38 (trinta e um mil quatrocentos e
cinquenta reais e trinta e oito centavos). Ordenador: Klenard Attílio Ranieri,
Secretário de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20219685
ORIGEM: PREGÃO Nº 154/2021/PMCC
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.CONTRATADA(O): R B DA L LEAL
FACCAO DE ROUPAS.OBJETO: Aquisição de uniformes Com fornecimento fracionado,
conforme demanda, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Meio
Ambiente.VALOR TOTAL.: R$ 2.659,22 (dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte
e dois centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade
1728.183921360.2.122 Fortalecer a Educação Ambiental Municipal , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.23, no valor de R$
2.659,22.VIGÊNCIA: 25 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.DATA DA
ASSINATURA: 25 de Outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20219684
ORIGEM: PREGÃO Nº 154/2021/PMCC
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.CONTRATADA(O): OPERACIONAIS
COMERCIO DE CALCADOS LTDA.OBJETO: Aquisição de uniformes Com fornecimento
fracionado, conforme demanda, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Meio
Ambiente.VALOR TOTAL: R$ 17.940,00 (dezessete mil, novecentos e quarenta
reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1728.183921360.2.122
Fortalecer a Educação Ambiental Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.23, no valor de R$ 17.940,00.VIGÊNCIA: 25 de
Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.DATA DA ASSINATURA.: 25 de Outubro de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20219683
ORIGEM: PREGÃO Nº 154/2021/PMCC
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.CONTRATADA(O): L.F COSTA
FABRICAÇÃO DE ROUPAS-ME.OBJETO: Aquisição de uniformes Com fornecimento
fracionado, conforme demanda, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Meio
Ambiente.VALOR TOTAL: R$ 5.305,05 (cinco mil, trezentos e cinco reais e cinco
centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1728.183921360.2.122
Fortalecer a Educação Ambiental Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.23, no valor de R$ 5.305,05.VIGÊNCIA: 25 de Outubro
de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.DATA DA ASSINATURA.: 25 de Outubro de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás avisa que
fará realizar no dia 24 de novembro de 2021 às 08h:00min no site eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br/, o Processo Licitatório nº 283/2021/FMAS -
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 130/2021/SRP. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual de aquisição de material de expediente em geral para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O edital, bem
como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e
baixa (download www.portaldecompraspublicas.com.br/e
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de saúde de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia
24 de novembro de 2021 às 09h:00min no site eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br/, o Processo Licitatório nº 280/2021/FMS -
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 127/2021/CPL. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual contratação de prestadores de serviços para realização de atendimento
especializado em Psicologia e Fisioterapia, para atender a demanda do Fundo Municipal de
Saúde Canaã dos Carajás, estado do Pará, no ano de 2022.. O edital, bem como as peças
que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download
www.portaldecompraspublicas.com.br/e http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 13 de
dezembro de 2021 às 10:00hs: 00 na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Canaã dos
Carajás, o Processo Licitatório nº 273/2021/PMCC - Modalidade: Concorrência N° 013/2021/CPL.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de terraplenagem, pavimentação
asfáltica, drenagem superficial, profunda, calçadas e piso tátil no bairro Jardim América no
município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O edital, bem como as peças que o integram,
encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download), nos sites
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/geoobras/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Comissão de Licitação

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 13 de
dezembro de 2021 às 08:00hs: 00 na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Canaã dos
Carajás, o Processo Licitatório nº 274/2021/PMCC - Modalidade: Concorrência N° 014/2021/CPL.
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para construção da praça, campo
de futebol e quadra poliesportiva na Vila Planalto no Município de Canaã dos Carajás no Estado
do Pará. O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados
para consulta e baixa (download), nos sites http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/geoobras/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Comissão de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021- PMC

Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares de Uso Veterinário Para
Atender As Ações de Castração de Animais (Cães E Gatos) A Serem Realizadas Pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Capanema/Pará. ADJUDICADO PARA:
Drogafonte Ltda, Cnpj 08.778.201/0001-26 Com Valor Unitário: Item- Valor Unit. 12-R$
1750,00. Evolução Pet Com Prod Para Banho/Tosa E Vet Ltda - Me, Cpnj
11.395.850/0001-52com Valor Unitário: Item- Valor Unit: 15-R$ 2,79. Vetmax Produtos
Agropecuários Ltda Epp, Cnpj 09.049.833/0001-11com Valor Unitário: Item- Valor Unit:
01-R$ 38,00; 02-R$ 116,30; 07-R$ 299,85; 10-R$ 98,80. HOMOLOGADO PARA:
Drogafonte Ltda, CNPJ 08.778.201/0001-26 Com Valor Unitário: Item- Valor Unit: 12-R$
1750,00; Evolução Pet Com Prod Para Banho/Tosa E Vet Ltda - Me, CPNJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-11T01:47:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




